苏州春兴精工股份有限公司 关于子公司元生智汇仲裁事项的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整、没有虚假 记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示:

- 1、案件所处的诉讼、仲裁阶段:仲裁已受理,尚未开庭审理。
- 2、上市公司所处的当事人地位:被告。
- 3、涉案的金额:约3.588.04万元。
- 4、对上市公司产生的影响:目前案件尚未开庭审理,该仲裁事项对公司本 期利润或期后利润的具体影响尚存在不确定性。若后续仙游县元生智汇科技有限 公司(以下简称"元生智汇")败诉且未能履行相应的仲裁裁决,仙游县仙财国 有资产投资营运有限公司(以下简称"仙游国财")可能需代偿,进而引发公司、 仙游得润投资有限公司的反担保责任,进一步加大公司资金压力。敬请广大投资 者注意投资风险。
- 5、截至本公告披露日,该仲裁事项暂未对公司现有主营业务的生产经营产 生重大不利影响。

一、仲裁事项受理的基本情况

苏州春兴精工股份有限公司(以下简称"公司"、"春兴精工")之控股子 公司元生智汇于近日收到福州仲裁委员会(以下简称"仲裁委")出具的《案件 受理通知书》【(2025)榕仲受1154号】,仙游县鼎盛投资有限公司(以下简称 "鼎盛投资")就租金及土地使用税、房产税向福州仲裁委员会申请仲裁。

二、本仲裁事项基本情况

(一) 各方当事人

申请人: 仙游县鼎盛投资有限公司

被申请人: 仙游县元生智汇科技有限公司

(二) 请求事项

- 1、裁决被申请人立即支付给申请人租金30100000元及违约金(违约金以30100000元为基数,自2025年4月起按日万分之四计至付清款项之日止,暂计至2025年4月24日违约金18万元);
- 2、裁决被申请人立即支付给申请人尚欠的土地使用税1853419.68元、房产税3566972.34元:
 - 3、裁决被申请人赔偿给申请人律师代理费18万元;
 - 4、案件仲裁费由被申请人承担。

(三)申请人主张的理由

2021年3月29日,申请人与被申请人及苏州春兴精工股份有限公司等公司签订《仙游县元生智汇科技有限公司厂房及配套设施转让回购协议书》(以下简称《协议书》),约定:被申请人将其产业园的土地使用权及建筑物转让给申请人,同时,由申请人将受让的标的物出租给被申请人使用:每月租金为180万元;出租期间的土地使用税、房产税由申请人承担,被申请人应在每季度结束后下一个月的5日前向申请人缴纳租金、土地使用税及房产税;若被申请人未及时支付租金,须按日万分之四向申请人支付违约金;因本协议的订立、履行和解释所发生的或与本协议有关的一切争议,双方应首先通过友好协商解决,如协商不成,任何一方均可向福州仲裁委申请仲裁解决。

签订《协议书》后,双方依约办理标的物转让过户手续,申请人同时将上述租赁物交付被申请人使用,但被申请人至今尚欠申请人2023年10月6日起至申请人申请仲裁之日的房屋租金30100000元及房产税3566972.34元、土地使用税1853419.68元,上述尚欠租金及税费合计35520392.02元。

三、其他诉讼、仲裁事项

1、其他尚未披露的诉讼、仲裁事项

截至目前,除上述仲裁事项外,公司及控股子公司不存在未披露的单项涉案 金额占公司最近一期经审计净资产绝对值10%以上且绝对金额超过人民币1,000 万元的重大诉讼、仲裁事项,不存在其他应披露而未披露的诉讼、仲裁事项。

2、已披露诉讼、仲裁案件的最新进展情况

公司于2023年11月15日、2024年4月30日、2024年12月20日、2025年3月25日在巨潮资讯网及指定信息披露媒体披露了《关于累计诉讼、仲裁案件情况的公告》(公告编号: 2023-111、2024-032、2024-112、2025-018),于2023年12月29日、2024年4月2日、2024年6月29日、2024年11月2日、2025年3月1日在巨潮资讯网及指定信息披露媒体披露了《关于累计诉讼、仲裁事项的进展公告》(公告编号: 2023-127、2024-019、2024-064、2024-102、2025-015),于2025年6月3日在巨潮资讯网及指定信息披露媒体披露了《关于诉讼事项的公告》(公告编号: 2025-054)。其中部分案件于近日取得进展,现将具体情况披露如下:

公司或合并报表范围内子公司为原告						
序号	立案时间	原告	被告	案由	涉案金额 (万元)	进展情况
1	2025.3.17	深圳市福昌 电子技术有 限公司	深圳市泉胜精 密科技有限公司、林文泉	租赁合同纠纷	260.37	收到调解协议书。
公司或合并报表范围内子公司为被告						
2	2024.11.22	辽宁美莱达 科技有限公 司	金寨春兴精工有限公司	买卖合 同纠纷	232.97	收到民事调解书。
3	2025.05.22	苏州市顺发 塑料制品装 潢厂	安徽春兴轻 合金科技有 限公司、 金寨春兴精 工有限公司	买卖合 同纠纷	285.86	原告已撤诉。

四、本次公告的仲裁事项对公司的可能影响

1、本期利润或期后利润的可能影响

目前案件尚未开庭审理,该仲裁事项对公司本期利润或期后利润的具体影响 尚存在不确定性。元生智汇已对相应的租金及土地使用税、房产税进行了计提。

2、对公司可能的影响

若后续元生智汇败诉,可能会对其现金流产生重大不利影响。根据《元生智 汇工业项目投资补充协议书》的约定,仙游国财为公司及元生智汇提供元生智汇 产业园内的土地使用权及建筑物的回购及租金的增信服务,公司、仙游得润投资 有限公司为仙游国财提供反担保。若后续元生智汇败诉且未能履行相应的仲裁裁 决,仙游国财可能需代偿,进而引发公司的反担保责任,进一步加大公司资金压 力。敬请广大投资者注意投资风险。

3、公司的后续解决措施

公司已于2025年7月15日在巨潮资讯网及指定信息披露网站披露了《关于子公司元生智汇售后回购事项到期的风险提示性公告》,目前公司与相关方就元生智汇售后回购事项进行协商,如无法妥善解决元生智汇售后回购等事项,公司、元生智汇等可能会面临进一步的诉讼、仲裁等事项,也可能需支付相关违约金等,或将会影响公司的生产经营和业务开展,进一步加大公司资金压力,并对公司本年度业绩产生重大不利影响。后续公司将根据法律法规的要求,结合事项的进展,履行相应的信息披露义务。

截至本公告披露日,该仲裁事项暂未对公司现有主营业务的生产经营产生重大不利影响。公司指定的信息披露媒体为《证券时报》《上海证券报》及巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn),公司所有信息均以在上述指定媒体刊登的信息为准,敬请广大投资者注意投资风险。

五、备查文件

- 1、《案件受理通知书》【(2025)榕仲受 1154 号】:
- 2、《仲裁申请书》。

特此公告。

苏州春兴精工股份有限公司董事会 二〇二五年七月十七日